
 

 1 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
         213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 42η 

Απόφαση υπ’ αριθ 2304/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 09-09-2019, ημέρα Δευτέρα  12:00 π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 516582 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 05-09-2019. 
 
Η Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του έκτακτου χαρακτήρα των θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης,  

Θέμα  17ο  

Επιστροφή παραβόλων αχρεωστήτως καταβληθέντων 

 Παρόντες: 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Πέπας Νικόλαος και  
Οι αντιπεριφερειαρχες: 

 Κόκκαλης Βασίλειος 
 Κοσμόπουλος Ελευθέριος 

Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 
 Αδαμόπουλου Γεωργία  
 Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
 Κουρή Μαρία 
 Κατσικάρης Δημήτριος 
 Τημπλαλέξης Γρηγόριος 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Αγγελόπουλος Γεώργιος 
 Βλάχου Γεωργία 
 Λογοθέτη Αικατερίνη 
 Αγγελής Σπυρίδων 

 Ανδρουλακάκης Νικόλαος 
Απόντες:  

 Παπαγεωργίου Νικόλαος 
 Γεωργοπουλος Γεώργιος  
 Καραμάνος Χρήστος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Μεθυμάκη Άννα 

Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα (5) πέντε έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη.  
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου 
 

ΑΔΑ: 90ΜΒ7Λ7-ΔΟ0



 

 2 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 <<Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης>> όπως τροποποιήθηκε 
συμπληρώθηκε και ισχύει με το Ν. 4071/2012(ΦΕΚ 85/11-4-12) 

2. Τον Ν. 4270/2014 <<Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις>>. 
3. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
4. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 145/Β/2011) “Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής”, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αριθμ. 44403/04-11-2011 απόφαση. έγκρισης 
τροποποίησης του Υπουργού Εσωτερικών  (ΦΕΚ 2494/τ. β/04-11-2011). 

5. Την την αριθ. 37419/13479/8-5-2018 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
(ΦΕΚ 1661/Β/2018) «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρεια Αττικής, περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» και ισχύει.  

6. Την υπ΄αριθμ. 66/2017 (ΑΔΑ:ΩΣΚΞ7Λ7-ΩΣ8) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
περί εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής. 

7. Την υπ’ αριθ. 8840/13-01-2017 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 39/τ. Β’/17-1-
2017) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» σε  Προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθ. Οίκ. 140159/16-07-2018(ΑΔΑ: 6ΩΕΧ7Λ7-5ΞΧ) Απόφαση 
της Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 2780/τ.Β’/12-07-2018), όπως τροποποιήθηκε με την  
αριθμ. 49410/25-02-19 (ΑΔΑ:ΨΒ2Ν7Λ7-ΚΡΘ) απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 
680/τ.Β΄/28-02-19), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 498816/2-9-19 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 688/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./3-9-19 και ισχύει. 

8. Την υπ΄αριθ. 4499022/2-9-19 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Αντιπεριφερειάρχη και προέδρου Οικονομικής Επιτροπής(ΦΕΚ 688/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./3-9-2019. 

9. Την με αρ.3440/21-11-2018(ΑΔΑ:ΩΝΖ17Λ7-6ΟΔ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, 
σύμφωνα με την οποία καταρτίσθηκε το σχέδιο του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Αττικής για το οικ. Έτος 2019. 

10. Tην υπ’ αριθμ. 349/2018 (ΑΔΑ: ΨΨΒΖ7Λ7-9ΚΧ) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου, με 
θέμα την Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής  οικονομικού έτους 2019 και 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2019 και την υπ’ αριθμ. 347/2018 (ΑΔΑ: 6Ε3Δ7Λ7-
ΔΛΤ)απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου, με θέμα την Έγκριση Προγράμματος 
Εκτελεστέων Έργων Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2019. 

11. Το με αριθμ.πρωτ.111063/35236/02-01-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με το οποίο έγινε η επικύρωση προϋπολογισμού, της Περιφέρειας Αττικής, 
οικονομικού έτους 2019. 

12. Tην υπ’ αριθμ. 73/2019 (ΑΔΑ: ΩΚ1Ζ7Λ7-9Χ8) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου, με 
θέμα την Έγκριση  1ης Τροποποίησης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής  οικονομικού 
έτους 2019 και την υπ’ αριθμ. 162/2019 (ΑΔΑ: ΨΜ1Δ7Λ7-ΜΗΜ) απόφαση Περιφερειακού 
Συμβουλίου, με θέμα την Έγκριση 2ης Τροποποίησης Προϋπολογισμού Περιφέρειας 
Αττικής  οικονομικού έτους 2019.  

13. Το Ν.4071/2012, άρθρο 5 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής». 
14. Η με αρ. πρωτ. 1448/03-01-2019(ΑΔΑ: ΨΟ3Η7Λ7-ΦΕΤ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
15. Το με αριθμ.πρωτ.: 112833/5-7-19, έγγραφο της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών  

Π.Ε.Ν.Τ. 
16. Τα με αριθμ. πρωτ. : 3439/11-7-19 & 5272/22-8-19 έγγραφα της Δ/νσης Ανάπτυξης Τμ. 

Επαγγέλματος κι Εργασίας Π.ΕΝ.Τ, τα με αριθμ. πρωτ. 4114/19/11-7-19 & 4119/19/11-7-
19 έγγραφα της Δ/νσης Ανάπτυξης Τμήμα Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης Ενέργειας & 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 13 από τα 13 μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ..Πέπας  
ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για την εισήγηση της Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Π.Ε 
ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ για τα εξής:   

ΑΔΑ: 90ΜΒ7Λ7-ΔΟ0



 

 3 

Φυσικών Πόρων Π.Ε.Ν.Τ, το με αριθμ. πρωτ. 5212/19/16-8-19 έγγραφο της Δ/νσης 
Βιώσιμης Ανάπτυξης & Κλιματικής Αλλαγής Π.Ε.Ν.Τ Τμήμα Εμπορίου. 

17.  Την από 11/7/2019 αίτηση της κας Σαραβελάκη Αγγελικής για λάθος καταχώριση 
μισθοδοσίας υπαλλήλου της σε λογαριασμό της Περιφέρειας Αττικής. 

18.  Το ότι η Υπηρεσία μας μετά από έλεγχο στις μηνιαίες τραπεζικές καταστάσεις των 
λογαριασμών που έχουν καταβληθεί τα ποσά, διαπίστωσε ότι αυτά πράγματι έχουν 
κατατεθεί. 

Η  υπηρεσία  εισηγείται 
Την έγκριση δαπάνης συνολικού ποσού 6.593,52 € για την επιστροφή παραβόλων 
αχρεωστήτως καταβληθέντων στους δικαιούχους σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 
ΑΦΟΙ ΚΑΠΟΤΑ Ο.Ε 75,00 € 
ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 15,00 € 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 300,00  € 
ΔΕΓΡΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 300,00 € 
ΣΑΡΑΒΕΛΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 278,02 € 
ΜΙΦΛΙΖΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 33,00 € 
ΑΤΛΑΝΤΙΚ ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ ΑΕΕ 5.592,50 € 
ΣΥΝΟΛΟ 6.593,52 € 

 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε 3199.01 του  Ε.Φ. 04.072 του Προϋπολογισμού Οικ. έτους 2019. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή  
ομόφωνα αποφασίζει 

Την έγκριση δαπάνης συνολικού ποσού 6.593,52 € για την επιστροφή παραβόλων 
αχρεωστήτως καταβληθέντων στους δικαιούχους σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 
ΑΦΟΙ ΚΑΠΟΤΑ Ο.Ε 75,00 € 
ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 15,00 € 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 300,00  € 
ΔΕΓΡΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 300,00 € 
ΣΑΡΑΒΕΛΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 278,02 € 
ΜΙΦΛΙΖΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 33,00 € 
ΑΤΛΑΝΤΙΚ ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ ΑΕΕ 5.592,50 € 
ΣΥΝΟΛΟ 6.593,52 € 

 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε 3199.01 του  Ε.Φ. 04.072 του Προϋπολογισμού Οικ. έτους 2019. 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
Πέππας Νικόλαος 

 
       Τα Μέλη  

Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος 
Αδαμόπουλου Γεωργία  
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
Κουρή Μαρία 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 

    Λογοθέτη Αικατερίνη 
    Αγγελής Σπυρίδων 

Ανδρουλακάκης Νικόλαος 
 

 

ΑΔΑ: 90ΜΒ7Λ7-ΔΟ0


		2019-09-12T15:44:36+0300
	Athens




